⼩⽥原⽀部

令和 4 年度第 5 回総務部会議事録
議事録作成者：堀⽥⼀成

⽇ 時：令和 5 年 3⽉13⽇（⽉）18：00〜19：00
場 所：UMECO 会議室 8
出席者：⻄尾副⽀部⻑、⾼⽊総務部⻑、⼩⽥部員、堀⽥

議題
1， 令和 4 年度事業報告について

（1）新⼊会員歓迎会計画を第 3 回役員会にて決議を得て、令和 5 年 2 ⽉ 25 ⽇開催を計
画準備した。しかし、第 4 回役員会にて他の⾏事⽇程や新⼊会員の参加⼈数等を考慮
した結果、⾮開催が決定した。

（2）⽀部役員会開催に関わる事務⼿続きについて、第 3 回まで各部へ役員会周知や事務
⼿続き、役員会で司会進⾏を⾏った。第 4 回以降は⽀部⻑の判断により役員会準備の
事務⼿続き、司会進⾏は⽀部⻑に⼀任することになった。

（3）メーリングリスト不具合については⼩⽥原市⽀部報 1 ⽉号にて周知した。
（4）総務部会の開催実績について、令和 4 年度は計 5 回開催を⾏った。
(5) ホームページの定期更新について、原則毎⽉ 1 ⽇を更新⽇として定期更新を⾏った。
(6) 総会事務処理のアンケートを実施した。
(7) ⾏政書⼠フェスタに係わる事務作業（アンケート集計等）を実施した。

2， 令和 5 年度事業計画案について
（1）⽀部総会等全体事業における事務業務を⾏う。
（2）⽀部会員・役員メーリングリストの管理及び活⽤促進を⾏う。
（3）新規業務の暫定的対応を⾏う。
（4）⽀部活動の横断的サポート業務を⾏う。
（5）部会の開催を⾏う。
（6）ホームページの定期更新及び管理業務を⾏う。
(7) 新⼊会員歓迎会、役員会に関する事業については提出書での事業計画には⼊れない
（役員会議題となる総会議案に関しては⽀部⻑判断で）

3， 令和 5 年度⽀出予算案について
（1）令和 3 年度⽀出予算は、総務事業費及び HP 運営費で⾦ 30 万円であり、同年 HP 運

営費決算額は 16 万 4317 円であった。したがって、令和 3 年度の HP 運営費決算額を
基準として予算案を検討する。令和 5 年度の予算案は、令和 4 年度の HP 運営費決算
額が 20 万円を超えているかの有無を瀬⼾会計に確認し、決算額が 20 万円を超えてい
る場合は部会⽇当等を考慮して予算案を 35 万円とし、超えていない場合は予算案を 30
万円とする。

4, ⽀部総会準備について

(1) 前年度同様に、会場準備、受付、司会等準備を進めるが、今年度の総会での具体的
な担当については⽀部⻑の指⽰を待つ。

5, 次回役員会（4 ⽉）について
（1）総務部総会議案提案書を 3 ⽉ 31 ⽇まで提出する。

以上